Παπαδάκη, βασικού μέλους αυτής,
απευθυνόμενο στη Γενική Συνέλευση των Κρητών
στις 20 Αυγούστου 1866, πριν την κήρυξη της Επα-
νάστασης 1866-1869.

Το άγαλμα της Επιστήμης
στο επιτύμβιο μνημείο του
Αντωνίου Φ. Παπαδάκη,
που βρίσκεται στο Α΄ Νε-
κροταφείο Αθήνας. Είναι
έργο υψηλής καλλιτεχνικής
αξίας φιλοτεχνημένο από
το γλύπτη Γεώργιο Βρού-
το (Έσπερος, Λειψία 15/27
Αυγούστου 1881).